ρε'. Ὁ δὲ Ὁσιος, μεταβάς τῆς πύλης, ἔρχεται ἐπὶ τὸν τόπον, ἐν ᾧ καθέζονται αἱ λεγόμεναι πάτρια (30),

(30) An forte sicut a masculino ποιητῆς, poeta, femininum ποιήτρια, sic a πράτης, venditor, πράτρια, et euphoniae causa πάτρια? Consultus de hac voce Canguis censei legendum πάστρια vel παστρικά· quod sane placet: πάστρα enim concinnitas et cultus, παστρεύειν polire exornare, παστρικάς mundus, politus: ut illis a mercibus suis, appellatio fuerit.

πιπράσκουσαι τὸν πολυτελεῆ κόσμον ἐκεῖνον· καὶ στὰς ἐκεῖσε ἔκραξεν· Βαβα! ἄχυρα καὶ κονιορτός! Ἦκουον δὲ αὐτοῦ οἱ ἐκεῖσε, καὶ ἀγνοοῦντες ἐγέλων· οἱ δὲ ἐκωμόδουν, ἕτεροι δὲ ἐκόσιζον αὐτοῦ τὸν τένοντα. Ὡς οὖν εἰστήκει ὁ Δίκαιος, καὶ ἅπαν τὸ τοῦ φόρου ἐσχόπευε, τίς γέρων διερχόμενος λέγει πρὸς αὐτόν· Εἰ, τί ἀποβλέπων, σαλὲ, κράζεις ἄχυρα; ἐπεὶ γὰρ ἄχυρα πωλεῖς, πορεύου ἐν τῷ Ἀνεμοδουλείῳ (31). Ἐφη πρὸς αὐτὸν ὁ Ὅσιος· Ὑπαγε καὶ ἐσχόπησον, ποῖος τόπος σε ὑποδέξεται. Ἐφη πρὸς αὐτόν νεώτερός τις· Τὸν Θεὸν τί ὀρᾷς; Ὁ δὲ λέγει· Ὀνειρον θεωρῶ, τέκνον, Σχιά γὰρ καὶ καπνός καὶ ὄναρ περιεστὶν ὁ μάτα. ος βίος οὗτος· διὰ τοῦτο καὶ αὐτὸς εἶπεν· Ὀναρ βλέπω· δίκην ἀχύρου καὶ σκυθάλωγ τῆν ἐν τῷ φόρῳ ἅπασαν περιουσίαν, τὴν ἀποκειμένην ταῖς ἁπασιν.

injuria, unquam quippe et somnus et somnium est vita hæc vana : ideoque id ille responsi dedit, Somnium specto. Noluit paleas et stercorea nempe reputabat illa, quæ tanta copia in foro prostant et unicuique in votis sunt.

A vulgo patriæ appellantur, considentes, merces suas ad mundum muliebrem spectantes vœnum exponunt, cœpitque alium exclamare : Papæ! quantum palearum ac cineris! Quæ cum audirentur ab omnibus, quid autem vellent, non caperetur, sublatus illico risus est, aliis ipsum ludibrio habentibus, plagis onerantibus aliis. Perstitit nihilominus in foro Andreas, cuncta quæ istuc gerebantur curiose considerans, cum qui illac forte iter instituebat senex : Quorsum, inquit, circumspiciens omnia, vociferaris paleas, insane? ei enim paleæ tibi venales sunt, vade ad Anemodolium. Respondit Sanctus : Abi sis tu, et quis te locus excepturus sit, amico recolo, Tum e junioribus quoque nonnemo Andreæ : Per Deum, ait, quid spectas? Cui Andreas : Somnium specto, fili. Nec

injuris, unquam quippe et somnus et somnium est vita hæc vana : ideoque id ille responsi dedit, Somnium specto. Noluit paleas et stercorea nempe reputabat illa, quæ tanta copia in foro prostant et unicuique in votis sunt.

CAPUT XIV.

Revelatur Andreæ status monachi, probi alias, sed avari; hic autem ab eo monitus sese corrigi.